B 1. Dilecto fratri comministro et coepiscopo Zosimo, Theodorus Dei miseratione episcopus Iconii, salutem in Domino. Cum quæsiverit nobilitas tua per venerandas litteras ad nostram humilitatem perlatas, de martyrio ab omnibus celebrato, Ciryci, inquam, et matris ejus Julittæ, ut, si in urbe Iconio, unde exiit illustris mater Julitta et ejus gloriosus filius Cirycus, illorum martyrium memoretur, ob quædam de illo ampullata verba circumlata, et extrancas nugasitales de spe Christianorum pervulgatas, et si inveniri possit vera narrationem martyrii eorum, tunc sanctitati mittatur. Quoniam intra bonum semen assuevit superseminare humanæ naturæ inimicos zizania, necesse est Ecclesiæ dominos vigilare et custodire absque mistione omnis impuræ cogitationis plæ fidei semen, ut germinans et in Deo crescent, multiplicem reddat Domino fructum, quo nutriantur piorum

mentes, qui sanctorum vestigia insequi studuerunt.

**2.** Hac tua divina scripta cum receperisset, et multam de tuo mandato curam egisset, cumque concordi studio martyrium sanctorum Ciryci et matris ejus Julitta in manibus cepisset et legisset cum attentione multa, veritatis te studiosissimum invece, sanctissime Patrum et sacerdotum illustrissime. Rarorum enim et picarum hos garris merito aliquis dixerit; sunt enim Manichaeorum vel aliorum haereticorum, ut reor, artificia, irridentium et ludibriū stultitiamque babentium magnum pietatis mysterium. Sed cum, disquirens et explorans quantum potui, interrogarem accurate homines terrae hujus iam morti proximos, ab iis quoque percontabat qui e primis Isaurorum gentis oriri gloriabantur ut possem quamdam patrem traditionis seriem deprehendere, quae mihi sanctorum martyrum certamen patefaceret.

**3.** Marcianus igitur vir Christianus, qui tribunarius et cancellarius factus fuit Justiniani imperatoris quando castrensi potestati principium dedit, et Zeno sapientissimus vir, factus etiam tunc temporis collega illius, haec de sanctis istis narraverunt traditionaliter a majoribus audientes: ipsi scilicet cognatam exstisse e primo Lycanone sanguine memorabilem martyrem Julittam, irreprehensibilem vitam duxisse, et Christum fidei iter coluisse, ita ut ejus memoriam quotannis celebrarent, præcipue id oræ cæteris agentes ob cognitionem.

**4.** Illa autem regia stirpe orinosa, suscitata persecutione contra Christianos sub Domitianio comite martyrum sanguinis effundendi avido, fugam cepit cum duabus ancillulis et trium annorum puer, illustri, inquam, martyre Ciryco, ex Iconiorum urbe unde originem sumpserat; opes quidem suas amplas satis derelinquens Seleuciam pergit; ibi autem maiorem Christianorum persecutionem inveniens, Alexandro quodam, sub Diocletiano impius imperatore, urbis Seleuciae praefecto, qui receps imperatorium accepit edictum iubens omnino castigari eos qui idolis non immolaverint, quos deos apellabant, dum dii non essent, ista beata mulier, reputans quod in divina Scriptura dicitur: *Date locum iræ*<sup>1</sup>, ne periculis objicerimini, indeque fugiens, abiit Tarsum, quæ est metropolis primæ Cilicæ eparchie.